Installationsanleitung     DE/AT
Selbstlimitierende Heizbänder
SLPG, SLIG und SLHW
für Frostfreihaltung und
Temperaturerhaltung
2
Inhaltsverzeichnis
Selbstlimitierende

Rohr Temperatur: ˚C
H
ei
zb
an
d
le
is
tu
n
g
: W
/m
C
B
A = 10 W/m bei 10 °C  SLPG-10
B = 25 W/m bei 10 °C  SLPG-15
C =  33 W/m bei 10 °C  SLPG-33
6
Viele Gebäude sind nicht ausreichend
gegen die Auswirkungen des Frostes
geschützt.

hinweisen.
11
Technische Daten
Heizband
Berechnung der Heizleitung
Grundwärmeverlust*
an Rohrleitungen (W/m)
Heizband SLPG-S  SLPG
  schutzisoliert 1)  mit Schutzgeflecht 2)
Nennspannung: 230 V 230 V
Überstromschutzsicherung: 16 A  16 A
RCD 30 mA FI- Schalter: bauseitig bauseits
Leistungsaufnahme: 10 W/m, 25 W/m oder 33 W/m bei einer
  Temperatur von 10 °C (je nach Typ)
Max. zulässige Umgebungs-
temperatur (eingeschaltet): 65 °C / 80 °C (SLPG-33-S) 65 °C / 80 °C (SLPG 33)
Max. zulässige Umgebungs-
temperatur (ausgeschaltet): 85 °C / 100 °C (SLPG-33-S),  85 °C / 100 °C (SLPG-33-S),
  1000 h kumulativ  1000 h kumulativ
Minimale Verlegetemperatur:  -30 °C   -30 °C

Kabelbinder oder
Klebeband
Elektrisch
beheizt
Datenblatt Selbstlimitierende Rohr-Begleitheizbänder SLPG-S und SLPG
Bestelldaten Heizbänder
Bestelldaten
Connecto Anschlusstechnik
Anschlusstechnik für
selbstregelnde Heizbänder
Danfoss Connecto
Selbstlimitierende Heizbänder SLPG-S,
schutzisoliert (Schutzklasse II)
Typ   Leistungs-   Kabel-   Max. Strom- Bestell-Nr.
 aufnahme  farbe  kreislänge*
SLPG-10-S 10 W/m**   Blau   150 m 088L1101
SLPG-25-S 25 W/m**   Rot    75 m  088L1106
SLPG-33-S     33 W/m**   Gelb     65 m 088L1111
*    Bei 10 °C Einschalttemperatur und 16 A Überstromschutz-
sicherung
**  Bei 10 °C Rohrtemperatur
Selbstlimitierende Heizbänder SLPG,
mit Schutzgeflecht (Schutzklasse I)
Typ   Leistungs-   Kabel-   Max. Strom- Bestell-Nr.
 aufnahme  farbe  kreislänge*
SLPG-10 10 W/m**   Blau   150 m  088L1100
SLPG-25  25 W/m**   Rot    75 m  088L1105
SLPG-33     33 W/m**   Gelb     65 m 088L1110
*    Bei 10 °C Einschalttemperatur und 16 A Überstromschutz-
sicherung
**  Bei 10 °C Rohrtemperatur